PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	 10.07.2017г.

	г. Грязи
	№ 823

Об определении прилегающей территории

к месту массового скопления граждан,
на которой  не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания

Во исполнение абзаца пятого пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам  территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции», а также пункта 4 статьи 5 Закона Липецкой области от 29.12.2012г. № 118-ОЗ «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области», администрация Грязинского муниципального района постановляет:

1. Определить прилегающую территорию к месту массового скопления граждан, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в радиусе не менее 130 метров по периметру от ограждения базы отдыха   «Бригантина»  (с.Казинка  Грязинского муниципального района),  на время проведения молодежного образовательного Форума   с 9:00 часов 17 июля 2017 г. до 14:00 часов 21 июля 2017 г.  и с 9:00 часов 24 июля 2017 г. до 14:00 часов 28 июля 2017 года, организуемого в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004г. № 54 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
2. Комитету КСЭРТ администрации Грязинского муниципального района (Тонких Е.С.) обеспечить информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории базы отдыха «Бригантина» и на прилегающей  территории.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации  района О.В.Штанина.
Глава администрации
Грязинского муниципального района                                           В.Т.РОЩУПКИН
Сундеева Н.И.
2-44-55
Вносит:

Председатель комитета КСЭРТ                                            Е.С.Тонких
Согласовано:

Зам.главы администрации р-на                                            О.В.Штанин
Нач.аналитико-правовового отдела                                    Ю.В.Хвощина
Управляющий делами                                                           В.Д.Терехин